粟津町内会 各位

回 覧

廃品回収のお知らせ

平素は少年団活動にご協力いただき、ありが とうございます。

さて、下記の通 り廃品回収を行いますので、ご協力 くださいますようよろしくお願いいた します。

10月 27日 (日 )毎月第 4日 曜甲

雨天の場合は、中止 させていただきます。

収集につきましては、お手数ではございます所定の場所ヘ

なお、お年寄 りのご家庭で、所定の場所に持つて行 くことが困難な方は、下記の連絡先までご連

少年団総務 田中 (タ ナカ)TEL079(440)3049
絡 ください。

随 図 ☆印:回収場所´ 注意 」蝶畳塾二塁≧
スチール缶、ペットボ トル、

布団・毛布など寝具、

下着類飢 着、くつ下など)

ホームページ  粟津少年団 → 検索

こちらからも廃品回収の日程や回収場所がご

覧になれます。他にも粟津少年団ソフ トボール

クラブのホームページなどもございます。

是非、ご覧ください。

着古●缶ヽ
ヽ
ヽ

レノアレノ

一ボンダ●

新聞紙 0雑誌

圃麓 令和元年 9月 27 Fl

加古川東高校・粟津町内会合同防災訓練のご案内

粟津町内会長 菅野 信成

暑さ寒さも彼岸まで、皆様方に於かれましてはいかがお過ごしでしょうか。

台風 15号による大規模停電が千葉県を中心に発生、便利な電力に依存する生活

の脆さを思い知らされました。被災者の皆様には心よりお見舞い申し上げます。

さて、「加古川東高校との共同防災訓練」を、今年は 10月 23日 (水)に実施する

ことになりました。今回は
イ
非常時の生活"を対象とした勉強会になります。

近年“大阪北部地震 "、 “北海道地震"と 立て続けに発生、“南海 トラフ地震 "、 “山崎断

層地震"等の巨大地震の発生が現実味を帯びてきました。だから突然の地震や災害

に対しての対策を真貪1に学ぶ必要があると思います。

町内会、老人クラブ、少年団の皆様方の積極的な参加をお願いします。

今回も「防災士=横山恭子」講師に講演をお願いしています。

地震に遭遇 した後の避難生活は、知識が有ると無いとでは大差が出そう…“̈ 。

自分の身は自分で守 りましょう。そのための心の準備をしましょう。

平日でご多忙とは思いますが、皆さん誘い合ってのご参加をお願いいたします。

一記一

1、 日 時 平成 30年 10月 23日 (火) 集合 =10100

2、 場 所 集合=県立加古川東高校、正門東側=清流会館、会場=3階

各自上履き持参のうえ、履き替えて担当者の指示でご入館 ください。

3、 参加団体 加古川東高校生徒、職員、PTA、 粟津町内会

4、 訓1練内容  (粟津町内会)

10:10～   清流会館で防災士「横山恭子」講師の防災講話 (1)

地震発生避難警報 :参加者全員が運動場に避難、点呼確認

11:20～ 12:00 防災士「横山恭子」講師の講話 (2)=東高校合同

※雨天の場合=体育館で「横山恭子」講師の防災講話

※東高校は、粟津町内会の避難場所として特別にご配慮いただいております。

以上。

11:10

回覧

☆不審者を見かけたら110番☆
鳩里地区防犯支部長

粟津町内会長 菅野 信成

下の写真は“缶の日に選男1し た燃やすゴミ"です。

今年に入ってから保健衛生員が選別 し、別置きしてい

る「燃やすごみ」の袋から中身を取 り出して散 らかす

行動が 5回発生 しています。

目的はわか りませんが、異常者の行動 と思われます。

場所はメゾン春Ⅲ番館南東側の資源ゴミ集積場です

不審な行動の人を見かけたら声を掛けずに 110番通報

をお願いします。 1

令和元年 9月 27日

以上。

回覧 令和元年 9月 27日

☆ゴミ出しルール遵守のお願い☆

粟津町内会長 菅野 信成

保健衛生員一同

燃えないゴミの日に出されこ保健衛生員

が選別 した燃やすゴミです。10袋です。

「 タイヤ」は収集 されません !!

タイヤについては用水路に

ました。非常に悪質ですね !!

も3本投棄さ

どうしましょ

れてい

うか ?

lil‐ 量
‐,‐

.■
lr

帯

♂ 議螢 ｀

‐|.:鷹
|